Parlamento Jovem da Educacéao _Calendario2025/2026

Reuniao
(Inicio 18h)

Tomada Posse

Ciclo tematico

Ciclo tematico

Ciclo tematico

Ciclo tematico

Ciclo tematico

Ciclo tematico

Ciclo tematico

Sessao final

Plenario

Plenario

Comissao
especialidade

Comissao
especialidade

Plenario

Comissao
especialidade

Plenario

Comissao
especialidade

Plenario

Comissao
especialidade

Plenario

Comissao
especialidade

Plenario

Comissao
especialidade

Plenario

Comissao
especialidade

Plenario

Data

27/11/2025

18/12/2025

8/01/2026

22/01/2026

29/01/2026

5/02/2026

26/02/2026

5/03/2026

26/03/2026

9/04/2026

30/04/2026

7/05/2026

28/05/2026

3/06/2026

25/06/2026

2/07/2026

30/07/2026

Local
(Auditério)

Ruy de Carvalho (Carnaxide)

Escola Sebastido e Silva
(Oeiras)

BMO (Oeiras)

BMO (Oeiras)

Escola Sebastiao e Silva
(Oeiras)

BMO (Oeiras)

Escola Sebastido e Silva
(Oeiras)

BMO (Oeiras)

Escola Camilo Castelo
Branco (Carnaxide)

BMO (Oeiras)

Escola Sebastiao e Silva
(Oeiras)

BMO (Oeiras)

Escola Sebastido e Silva
(Oeiras)

BMO (Oeiras)

Escola Camilo Castelo

Branco (Carnaxide)

BMO (Oeiras)

Ruy de Carvalho (Carnaxide)

Propostas
(agrunamento tematico)

Orientagao vocacional e
futuro profissional

Saude, Seguranca e Bem-
Estar Escolar

Cidadania Ativa, Participacao
e Voluntariado

Inclusao Social, Equidade e
Apoio ao Aluno

Tecnologia e Novas Literacias

Inovacdo Pedagégica:
Curriculo, Métodos e
Competéncias

Cultura, Espacos e
Infraestruturas

Nota: O calenddrio pode sofrer alteracdes, por motivos organizativos ou pedagdgicos



